
Okolí chrámu sv. Bartoloměje - aktuálně k 14.10.2019
14.10.2019 15:49
(Aktualizováno: 14.10.2019 15:51)

Na minulý kontrolní den jsme vyrazili s fotoaparátem, abychom vám přinesli další
aktuality z probíhajících prací. Naší pozornosti neunikly malé, ale krásné detaily.
Např. na spodním parkánu pod budovou muzea byla během terénních prací
odhalena původní kamenná lavička, která byla součástí vnitřních opěrných zdí.
Nechali jsme ji dát do pořádku tak, aby svou přirozenou funkci měla dál. Do zdi
parkánu je rovněž nově vsazena pamětní kamenná deska, jenž nechal zhotovit
děkan Jan Svoboda roku 1878 a zcela původně byla na tomto místě.

Dle harmonogramu na spodním parkánu probíhá výstavba nových cest a dále se připravují
záhony pro bylinkovou zahradu. Na objektu kostnice se dokončují venkovní omítky, dle
původních technologických postupů, na které dohlíží zástupci Národního památkového
ústavu. Uvnitř kostnice bylo zahájeno restaurování kosterní výzdoby.  Na Staré škole byla
provedena demontáž střešní krytiny a dochází k postupné výměně poškozených trámů a latí
krovu a souběžně se provádí i výměna poškozených stropních trámů. Dále je prováděna
sanace obvodového zdiva a instalace nových 

K článku je připojeno celkem 12 obrázků.

odkaz na článek:


